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Dipléme(s) et titre(s)

2013 Master Master 2 recherche didactique des
sciences (formation initiale)

2006 Maitrise master 1 de mathématiques
fondamentales et recherche

2002 Licence licence de mathématiques

2001 Dipléme d'études universitaires générales deug mias

1998 Baccalauréat général baccalauréat général série s spé math

Carriére a I'éducation nationale

Depuis le 01/09/2006 professeur certifié de mathématiques

Depuis le 01/09/2006 professeur certifié de classe normale

Affectation(s)

Depuis le 01/09/2007 College Jean Mermoz Savigny-sur-Orge ( Affectation a titre définitif

Type Etablissement : ZEP REP )
Du 01/09/2006 au 31/08/2007 Institut universitaire de formation des maitres Affectation  provisoire  en
Strasbourg centre de formation

Formations suivies de courte durée

Histoire de I'astronomie en classe de 3 jours 2021/2024
maths - module 47163
(DAFPA - Université Paris Diderot)

Mathématiques outillées : Geogebra 3D 1 jour 2016/2016
(DAFPA)
formation sur les différentes formes 1 jour 2012/2012
d'évaluation
(??)
Formation PP les nouvelles formations 1 jour 2012/2012
réunion PP la réforme de filieres pro 1 jour 2011/2011
(??)
Mathématiques et SVT 1 jour 2010/2010
27
FORMATION DES - FORMATION DES TUTEURS ACADEMIQUES DE 1 jour 2020/2021
TUTEURS MATHEMATIQUES
ACADEMIQUES DE
MATHEMATIQUES
(DAFOR)
RENTREE - RENTREE MATHEMATIQUE 0.5 jour 2019/2020
MATHEMATIQUE
] (DAFOR) ]
RENTREE - RENTREE MATHEMATIQUE 0.5 jour 2018/2019
MATHEMATIQUE
(DAFPA)
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MOTIVER REMOTIVER
SA CLASSE EN EQUIPE

AGREGATION INTERNE
DE MATHEMATIQUES
(ORSAY)

UTILISER DES VIDEOS
EN COURS DE
MATHEMATIQUES

LOGICIELS EN MATHS :
DE LA PRATIQUE A
L'EVALUATION

STATISTIQUES ET
PROBABILITES AU
CYCLE 4

ALGORITHMES EN
MATHEMATIQUES

PRATIQUES ET
EVALUATION DE L'ORAL
EN MATHS

REFORME DU COLLEGE
MATHEMATIQUES

ENSEIGNER
AUTREMENT

AMELIORER
L'APPRENTISSAGE DES
ELEVES.

FORMATION DES
PROFESSEURS
PRINCIPAUX EN BASSIN

DU CALCUL LITTERAL
AUX FONCTIONS

INITIATION A LATEX

TP MATHS COLLEGE :
UNE NOUVELLE FORME
D'EVALUATION

INITIATION A LA
LOGIQUE

MATHEMATIQUES ET

HISTOIRE DES ARTS: LA
PERSPECTIVE

FORMATIONS A
INSCRIPTION EULER
RENTREE
MATHEMATIQUES
DEPARTEMENTALES

ANIMATIONS TICE A LA
CARTE

ANIMATIONS TICE A LA
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- MOTIVER REMOTIVER SA CLASSE EN EQUIPE

(DAFPA  GROUPE
APPRENTISSAGES)

- AGREGATION INTERNE DE MATHEMATIQUES
(ORSAY)

PEDAGOGIES ET

(UNIVERSITE PARIS SUD 11)
- UTILISER DES VIDEOS EN COURS DE
MATHEMATIQUES

(DAFPA)
- LOGICIELS EN MATHS : DE LA PRATIQUE A
L'EVALUATION

(DAFPA) ,
- STATISTIQUES ET PROBABILITES AU CYCLE 4

(DAFPA) ‘
- 2INITIATION A LA PROGRAMMATION AU
COLLEGE

(DAFPA) ,
- PRATIQUES ET EVALUATION DE L'ORAL EN
MATHS

(DAFPA)
- REFORME DU COLLEGE MATHEMATIQUES

(DAFPA)
- 2.LA DEMARCHE HEURISTIQUE

(DAFPA)
- AMELIORER L'APPRENTISSAGE DES ELEVES.

(ESPE - INSTITUT D'EDUCATION - UNIVERSITE
CERGY PONTOISE)
- FORMATION DES PROFESSEURS PRINCIPAUX
EN BASSIN

(SAIO) ,
- DU CALCUL LITTERAL AUX FONCTIONS

(DAFPA)
- INITIATION A LATEX

(DAFPA) ‘
- TP MATHS COLLEGE : UNE NOUVELLE FORME
D'EVALUATION

(DAFPA)
- INITIATION A LA LOGIQUE

(IREM DE PARIS)
- MATHEMATIQUES ET HISTOIRE DES ARTS: LA
PERSPECTIVE

(IUFM DE VERSAILLES-UNIVERSITE DE
CERGY-PONTOISE)
- PRESENTATION DES EPREUVES PRATIQUES

(INSPECTION)
- RENTREE
DEPARTEMENTALES

MATHEMATIQUES

(INSPECTION) ,
- 02. TABLEUR AVANCE

(MISSION TICE-CRDP)

- 09. 1ERE APPROCHE DU TABLEAU

3.5 jours

5 jours

1 jour

2 jours

1 jour

1 jour

1 jour

1 jour

2 jours

1 jour

1 jour

1 jour

1 jour

1 jour

2 jours

3 jours

1 jour

1 jour

1 jour

1 jour

2018/2019

2018/2019

2017/2018

2016/2017

2016/2017

2015/2016

2015/2016

2015/2016

2014/2015

2014/2015

2014/2015

2011/2012

2011/2012

2011/2012

2011/2012

2011/2012

2009/2010

2009/2010

2009/2010

2009/2010



CARTE

FORMATION DES
NOUVEAUX PP EN
BASSIN

PROGRAMME
MATHEMATIQUES
CLASSE DE SECONDE

METTRE EN PLACE LE
B2l

ACCUEIL ENSEIGNANTS

DEBUTANTS
(DISPOSITIF SPEC.)

RIQUE INTERACTIF

(MISSION TICE-CRDP)
- FORMATION DES NOUVEAUX PP EN
BASSIN///Professeur
principal///Orientation///Adaptation a I'emploi///

(DAFPEN)

- PROGRAMME MATHEMATIQUES CLASSE DE
SECONDE///Programme
(nouveau)//"™**Mathématiques

(INSPECTION)
- METTRE EN PLACE LE B21///B21///TICE///

*k*k

(CRDP-MISSION TICE)
2. ACCUEIL DEPARTEMENTAL
(ESSONNE)///Entrée dans le métier///

(Rectorat)

Formations suivies de longue durée

Etude universitaire en
cours

PROPEDEUTIQUE
AGREGATION INTERNE
DE MATHS 2019

AGREGATION INTERNE
DE MATHEMATIQUES
(ORSAY)

Compétences

TICE
TICE
Langues étrangéres

TICE
TICE
Autres

Concours présentés

- Master 2 recherche en didactique des sciences -
maths

(université Paris diderot)
- PROPEDEUTIQUE AGREGATION INTERNE DE
MATHS 2019

(IREM DE PARIS)
- AGREGATION INTERNE DE MATHEMATIQUES
(ORSAY)

(UNIVERSITE PARIS 11 ORSAY)

- Gestion et création d'un blog
- Utilisation du visualiseur

- Module d'Anglais lors du master 2 de didactique -
note obtenue 16/20 - Anglais
(Niveau B2 Conversations avancées)

- formation tableau numérique intéractif
- approche du TNI

- Professeur principal en classe de 3eme (sauf une
année)

Agrégation interne de Mathématiques

Activités professionnelles : conseil et formation

Tutorat
Tutorat
Autres

Autres

- Tuteur académique d'un certifié stagiaire

- Tuteur académique d'un certifié stagiaire

- Plusieurs participations au lien avec I'école primaire
(RRS) avec création et organisation de rallyes
mathématiques

- Membre aux différentes instances du conseil
d'administration, conseil de discipline, commission
permanente

Activités professionnelles : évaluation

Membre d'un jury de
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- Correction de I'épreuve de math du CRPE

1 jour

1 jour

2 jours

1 jour

2 ans

7 jours

13.5 jours

1 jour
1 jour

(1) 2017

1 semaine

2008/2009

2008/2009

2007/2008

2007/2008

2010/2012

2018/2019

2017/2018

2012/2021
2012/2021
2011/2011

2010/2010
2010/2010
2008/2021

(2) 2018

2020/2021
2015/2016
2011/2016

2008/2021

2021/2021



concours

Activités professionnelles : travaux de recherche et publications

Mémoire dans le cadre du Master de recherche en
didactique des maths portant sur la correction des
écrits en ZEP sous la direction de Aline Robert et
Denis Butlen

Fonctions et Missions

Affectation ou exercice dans une école ou Du 01/09/2015 au 31/08/2017
un établissement REP+ ou REP (années

2015 et suivantes)

Affectation ou exercice dans une école ou Du 01/09/2017 au 31/08/2021
un établissement REP+ ou REP (années

2015 et suivantes)

Activité(s) personnelle(s)

2012/2013

COLLEGE JEAN MERMOZ

COLLEGE JEAN MERMOZ

Activités sportives : Plongée sous marine - Randonnées - Vélo - Mollky Centres d'intérét et Loisirs : le cinéma,
littérature scientifique en particulier didactique et mathématique, nouvelles technologies, les voyages et leur

organisation (...)
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