Curriculum Vitae

M. SEBASTIEN WILBOIS



né le 13/09/1980

Diplôme(s) et titre(s)

2013	Master	Master 2 recherche didactique des
		sciences (formation initiale)
2006	Maîtrise	master 1 de mathématiques
		fondamentales et recherche
2002	Licence	licence de mathématiques
2001	Diplôme d'études universitaires générales	deug mias
1998	Baccalauréat général	baccalauréat général série s spé math

Carrière à l'éducation nationale

Depuis le 01/09/2006	professeur certifié de mathématiques
Depuis le 01/09/2006	professeur certifié de classe normale

Affectation(s)

Depuis le 01/09/2007	Collège Jean Mermoz Savigny-sur-Orge (Affectation à titre définitif	
	Type Etablissement : ZEP REP)		
Du 01/09/2006 au 31/08/2007	Institut universitaire de formation des maîtres Strasbourg	Affectation provisoire centre de formation	en

Formations suivies de courte durée

	Histoire de l'astronomie en classe de maths - module 47163 (DAFPA - Université Paris Diderot)	3 jours 2021/2024
	Mathématiques outillées : Geogebra 3D (DAFPA)	1 jour 2016/2016
	formation sur les différentes formes d'évaluation (??)	1 jour 2012/2012
	Formation PP les nouvelles formations	1 jour 2012/2012
	réunion PP la réforme de filières pro (??)	1 jour 2011/2011
	Mathématiques et SVT (??)	1 jour 2010/2010
FORMATION DES TUTEURS ACADÉMIQUES DE MATHÉMATIQUES	- FORMATION DES TUTEURS ACADÉMIQUES DE MATHÉMATIQUES	1 jour 2020/2021
	(DAFOR)	
RENTREE MATHEMATIQUE	- RENTRÉE MATHEMATIQUE	0.5 jour 2019/2020
,	(DAFOR)	
RENTRÉE MATHÉMATIQUE	- RENTRÉE MATHÉMATIQUE	0.5 jour 2018/2019
	(DAFPA)	

MOTIVER REMOTIVER SA CLASSE EN ÉQUIPE	- MOTIVER REMOTIVER SA CLASSE EN EQUIPE	3.5 jours	2018/2019
SA CLASSE EN EQUIFE	(DAFPA GROUPE PEDAGOGIES ET APPRENTISSAGES)		
AGREGATION INTERNE DE MATHEMATIQUES (ORSAY)	- AGREGATION INTERNE DE MATHEMATIQUES (ORSAY)	5 jours	2018/2019
UTILISER DES VIDEOS EN COURS DE MATHEMATIQUES	(UNIVERSITE PARIS SUD 11) - UTILISER DES VIDEOS EN COURS DE MATHEMATIQUES	1 jour	2017/2018
LOGICIELS EN MATHS : DE LA PRATIQUE A L'EVALUATION	(DAFPA) - LOGICIELS EN MATHS : DE LA PRATIQUE A L'EVALUATION	2 jours	2016/2017
STATISTIQUES ET PROBABILITES AU CYCLE 4	(DAFPA) - STATISTIQUES ET PROBABILITÉS AU CYCLE 4	1 jour	2016/2017
ALGORITHMES EN MATHÉMATIQUES	(DAFPA) - 2.INITIATION À LA PROGRAMMATION AU COLLÈGE (DAFPA)	1 jour	2015/2016
PRATIQUES ET ÉVALUATION DE L'ORAL EN MATHS	- PRATIQUES ET ÉVALUATION DE L'ORAL EN	1 jour	2015/2016
REFORME DU COLLEGE MATHEMATIQUES	(DAFPA) - REFORME DU COLLEGE MATHEMATIQUES	1 jour	2015/2016
ENSEIGNER AUTREMENT	(DAFPA) - 2.LA DÉMARCHE HEURISTIQUE	2 jours	2014/2015
AMELIORER L'APPRENTISSAGE DES ELEVES.	(DAFPA) - AMELIORER L'APPRENTISSAGE DES ELEVES.	1 jour	2014/2015
	(ESPE - INSTITUT D'EDUCATION - UNIVERSITE CERGY PONTOISE)		
FORMATION DES PROFESSEURS PRINCIPAUX EN BASSIN	- FORMATION DES PROFESSEURS PRINCIPAUX EN BASSIN	1 jour	2014/2015
DU CALCUL LITTÉRAL AUX FONCTIONS	(SAIO) - DU CALCUL LITTÉRAL AUX FONCTIONS	1 jour	2011/2012
INITIATION A LATEX	(DAFPA) - INITIATION A LATEX (DAFPA)	1 jour	2011/2012
TP MATHS COLLÈGE : UNE NOUVELLE FORME D'ÉVALUATION	- TP MATHS COLLÈGE : UNE NOUVELLE FORME D'EVALUATION	1 jour	2011/2012
INITIATION A LA LOGIQUE	(DAFPA) - INITIATION A LA LOGIQUE	2 jours	2011/2012
MATHEMATIQUES ET HISTOIRE DES ARTS: LA PERSPECTIVE	(IREM DE PARIS) - MATHEMATIQUES ET HISTOIRE DES ARTS: LA PERSPECTIVE	3 jours	2011/2012
FORMATIONS A INSCRIPTION EULER	(IUFM DE VERSAILLES-UNIVERSITE DE CERGY-PONTOISE) - PRESENTATION DES EPREUVES PRATIQUES	1 jour	2009/2010
RENTREE MATHEMATIQUES DEPARTEMENTALES	(INSPECTION) - RENTREE MATHEMATIQUES DEPARTEMENTALES	1 jour	2009/2010
ANIMATIONS TICE A LA	(INSPECTION) - 02. TABLEUR AVANCÉ	1 jour	2009/2010
CARTE ANIMATIONS TICE A LA	(MISSION TICE-CRDP) - 09. 1ERE APPROCHE DU TABLEAU	1 jour	2009/2010

CARTE	RIQUE INTERACTIF		
FORMATION DES NOUVEAUX PP EN BASSIN	(MISSION TICE-CRDP) - FORMATION DES NOUVEAUX PP EN BASSIN///Professeur principal///Orientation///Adaptation à l'emploi///	1 jour	2008/2009
PROGRAMME MATHEMATIQUES CLASSE DE SECONDE	(DAFPEN) - PROGRAMME MATHEMATIQUES CLASSE DE SECONDE///Programme (nouveau)///***Mathématiques***	1 jour	2008/2009
METTRE EN PLACE LE B2I	(INSPECTION) - METTRE EN PLACE LE B2I///B2I///TICE///	2 jours	2007/2008
ACCUEIL ENSEIGNANTS DEBUTANTS	(CRDP-MISSION TICE) - 2. ACCUEIL DEPARTEMENTAL (ESSONNE)///Entrée dans le métier///	1 jour	2007/2008
(DISPOSITIF SPEC.)	(Rectorat)		

Formations suivies de longue durée				
Etude universitaire en cours	- Master 2 recherche en didactique des sciences - maths	2 ans 2010/2012		
PROPEDEUTIQUE AGREGATION INTERNE DE MATHS 2019	(université Paris diderot) - PROPEDEUTIQUE AGREGATION INTERNE DE MATHS 2019	7 jours 2018/2019		
AGREGATION INTERNE DE MATHEMATIQUES	(IREM DE PARIS) - AGREGATION INTERNE DE MATHEMATIQUES (ORSAY)	13.5 jours 2017/2018		
(ORSAY)	(UNIVERSITE PARIS 11 ORSAY)			

(UNIVERSITE PARIS 11	ORSAY)
----------------------	--------

Compétences			
TICE TICE	 Gestion et création d'un blog Utilisation du visualiseur 		2012/2021 2012/2021
Langues étrangères	 Module d'Anglais lors du master 2 de didactique - note obtenue : 16/20 - Anglais (Niveau B2 Conversations avancées) 		2011/2011
TICE	- formation tableau numérique intéractif	1 jour	2010/2010
TICE	- approche du TNI	1 jour	2010/2010
Autres	- Professeur principal en classe de 3eme (sauf une année)		2008/2021

Concours présentés

Agrégation interne de Mathématiques (1) 2017 (2) 2018

Activités profes	ssionnelles : conseil et formation	
Tutorat Tutorat Autres	 Tuteur académique d'un certifié stagiaire Tuteur académique d'un certifié stagiaire Plusieurs participations au lien avec l'école primaire (RRS) avec création et organisation de rallyes mathématiques 	2020/2021 2015/2016 2011/2016
Autres	- Membre aux différentes instances du conseil d'administration, conseil de discipline, commission permanente	2008/2021

Activités professionnelles : évaluation

Membre d'un jury de - Correction de l'épreuve de math du CRPE 1 semaine 2021/2021

Activités professionnelles : travaux de recherche et publications

Mémoire dans le cadre du Master de recherche en didactique des maths portant sur la correction des écrits en ZEP sous la direction de Aline Robert et Denis Butlen

2012/2013

Fonctions et Missions

Affectation ou exercice dans une école ou Du 01/09/2015 au 31/08/2017 CC un établissement REP+ ou REP (années

COLLEGE JEAN MERMOZ

2015 et suivantes)

2015 et suivantes)

Affectation ou exercice dans une école ou Du 01/09/2017 au 31/08/2021 un établissement REP+ ou REP (années

COLLEGE JEAN MERMOZ

Activité(s) personnelle(s)

Activités sportives : Plongée sous marine - Randonnées - Vélo - Mollky Centres d'intérêt et Loisirs : le cinéma, littérature scientifique en particulier didactique et mathématique, nouvelles technologies, les voyages et leur organisation (...)

Edité le 6 novembre 2021